
Datum doručení: 25. 10. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240021476 
 
Věc: Zahraniční cesta předsedkyně PS dne 24. 10. 2024 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
 
Odpověď 
 
(…) 

Pane ……., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 25. října 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž se dotazujete, jaké zahraniční 

cesty se zúčastnila paní předsedkyně Poslanecké sněmovny Ing. Markéta Pekarová Adamová 

v odpoledních hodinách dne 24. října 2024, kdy byla omluvená z jednání pléna Poslanecké 

sněmovny.   

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší žádosti Vám chceme sdělit, že veškeré informace o dané zahraniční 

pracovní cestě paní předsedkyně jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké 

sněmovny www.psp.cz, a to na úvodní stránce v sekci Aktuality. Přímo dostupné jsou 

předmětné informace na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6147&z=20031 

 

Jednalo se o zahraniční pracovní cestu do Lotyšska, kde se předsedkyně Poslanecké 

sněmovny Ing. Markéta Pekarová Adamová a předseda Senátu RNDr. Miloš Vystrčil zúčastnili 

na pozvání předsedkyně Saeimy Lotyšska a předsedy Nejvyšší rady Ukrajiny 3. parlamentního 

summitu Mezinárodní Krymské platformy.   

 

Uvedená zahraniční pracovní cesta byla v souladu se zákonem č. 90/1995 Sb., o 

jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, schválena Organizačním 

výborem Poslanecké sněmovny na jeho 64. schůzi, konané dne 10.10.2024, usnesením č. 312, 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6147&z=20031


které je rovněž zveřejněno na webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v části „Poslanci 

a orgány“ – „Výbory“ – „Organizační výbor“ – „Dokumenty“ – „Usnesení“, a přímo dostupný 

je na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=246570 

 

Vámi požadované informace jsou tedy obsaženy ve výše uvedených dokumentech.  

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

K dehonestujícímu výroku, obsaženému ve Vaší žádosti, pouze uvádíme, že takový 

způsob vyjadřování vybočuje ze standardních mezí úřední komunikace, a proto jej nebudeme 

žádným způsobem komentovat.  

 

S pozdravem 

 

 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=246570

